
         New Era Materials s. r. o. 
                  IČO: 05118999  sídlo: Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno 

        tel.: +420 608 748 448  e-mail: info@neweramaterials.cz  web: www.neweramaterials.cz 

Stránka 1 z 3 
 

Technický list  

 

Jednosložková pryskyřice A.S.SET Powder 01 

Všeobecně 

Jednosložková pryskyřice A.S.SET Powder 01 je unikátní termosetický systém založen. 

Za pokojové teploty má pryskyřice podobu bílého krystalického prášku. V tomto stavu 

u pryskyřice nedochází k vytvrzovací reakci a je možné jí takto skladovat až 

12 měsíců. Podobu krystalického prášku si pryskyřice zachovává do teploty 60 °C, 

poté se rychle mění na čirou viskózní kapalinu. S pryskyřicí lze pracovat do teploty 

80 °C, aniž by došlo k jejímu vytvrzení. To umožňuje několikrát pryskyřici rozpustit a 

znovu zkrystalizovat dle potřeby. Přínosem je např. možnost pryskyřici aplikovat na 

výztuž, nechat jí zkrystalizovat a následně překontrolovat kvalitu prosycení výztuže. 

Takto připravený materiál lze skladovat i několik měsíců než bude použit k výrobě 

hotového kompozitního výrobku.  

K vytvrzení pryskyřice A.S.SET Powder 01 dochází až při teplotě od 80 °C do 130 °C. 

V tomto rozmezí se doba vytvrzení pryskyřice pohybuje v řádu několika minut.  

Při teplotě 120 °C je doba vytvrzení pouhých 5 minut. Během vytvrzení nedochází 

k zakalení pryskyřice, která si vytvrzení si zachovává čirou průsvitnou barvu.  

Při zpracování pryskyřice není potřeba použít žádná tužidla, a tudíž odpadá složité 

mísení a míchání pryskyřice. Teplotní odolnost pryskyřice po vytvrzení  

dosahuje 150 °C. 

Schválení: není  

Použití: výroba kompozitních dílů s požadavkem na vysokou pevnost, kvalitu  

a tepelnou odolnost materiálu. Uplatnění nachází v automobilovém, kolejovém, 

leteckém, lodním a sportovním průmyslu s extrémně náročnými požadavky na 

konstrukce. Zpracování pryskyřice se podobá práci s termoplastickým materiálem. 

Kromě metod jako jsou vakuování nebo kladení, je možné díly vyrábět také lisováním, 

vstřikováním nebo pomocí termoformingu. S použitím těchto metod je lze dosáhnou 

vysoké produkce a sériovosti kvalitních kompozitních výrobků.  

 



         New Era Materials s. r. o. 
                  IČO: 05118999  sídlo: Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno 

        tel.: +420 608 748 448  e-mail: info@neweramaterials.cz  web: www.neweramaterials.cz 

Stránka 2 z 3 
 

Specifikace 

A.S.SET Powder 01 Hodnota Jednotka 

Skupenství při 25°C pevné krystalické - 

Skupenství nad 60°C kapalné - 

Barva čirá - 

Hustota 1,19 g/cm3 

Viskozita při 100°C 400 Pa•s 

Viskozita při 120°C 30 Pa•s 

Teplota tání 63 - 82 °C 

Teplota vytvrzování 82 - 130 °C 

Pracovní teplota -40 - 150 °C 

Teplota skelného přechodu 

T
g 
(DMA) 

150 °C 

Teplota vzplanutí > 200 °C 

Střední molekulová 

hmotnost 
700 – 1 100 g/mol 

Skladování při 25°C 12 měsíců 

pH > 7 (zásadité) - 

 

Mechanické vlastnosti 

A.S.SET Powder 01 Hodnota Jednotka 

Pevnost v tahu 

(ASTM D638) 
45 MPa 

Modul pružnosti v tahu 

(ASTM D638) 
1 800 MPa 

Pevnost v ohybu 

(ASTM D790) 
110 MPa 

Modul pružnosti v ohybu 

(ASTM D790) 
2 500 MPa 

 

 



         New Era Materials s. r. o. 
                  IČO: 05118999  sídlo: Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno 

        tel.: +420 608 748 448  e-mail: info@neweramaterials.cz  web: www.neweramaterials.cz 

Stránka 3 z 3 
 

 

Skladování 

Pryskyřice A.S.SET Powder 01 může být skladována v originálním obale po dobu 

12 měsíců. Doporučená teplota skladování by neměla přesáhnout 25 °C. Skladujte 

v neprodyšném uzavřeném obale na suchém a větraném místě. 

Práce a bezpečnost 

Čtěte Bezpečnostní list materiálu!  

Při práci s materiálem používejte ochranné pomůcky (brýle, rukavice, respirátor).  

Použijte pouze k účelům tomu předepsaným. Za neodbornou manipulaci a zpracování 

nenese společnost New Era Materials žádnou zodpovědnost. Společnost New Era 

Materials neposkytuje žádnou záruku, ať už výslovnou nebo implikovanou, na výrobky 

nebo jejich prodejnost či způsobilost k jakémukoliv účelu. Změna informaci vyhrazena. 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Jan Tesař       V Brně, 8.7.2016 


